

SCENARIUSZ ZAJĘĆ W KLASACH ŁĄCZONYCH I i II

	Klasa I	Część wspólna	Klasa II	Kształtowane dyspozycja
Temat tygodniowy	JESTEŚMY UCZNIAMI I KOLEGAMI		ZGODA BUDUJE.	
Temat dnia	MOJA DROGA DO SZKOŁY.		JESTEM BEZPIECZNY NA DROGACH.	
Zagadnienia z podstawy programowej	E.POLONISTYCZNA 1.1a, 1.3a, 1.3c, 1.3d E.PLSTYCZNA 4.2b, 4.2c E.TECHNICZA 9.3c E.SPOLECZNA 5.1, 5.2, 5.4, 5.6		E.POLONISTYCZNA 1.1a, 1.3a, 1.3c, 1.3d E.PLSTYCZNA 4.2b, 4.2c E.TECHNICZA 9.3c E.SPOLECZNA 5.1, 5.2, 5.4, 5.6	
Cele operacyjne	Uczeń aktywnie uczestniczy w zajęciach. Uczeń zna zasady bezpiecznego poruszania się po drogach i chodnikach. Uczeń wie czym zajmuje się policjant. Uczeń wie do kogo powinien się zwrócić o pomoc w czasie wypadku drogowego. Uczeń zna numery alarmowe.		Uczeń aktywnie uczestniczy w zajęciach. Uczeń zna zasady bezpiecznego poruszania się po drogach i chodnikach. Uczeń wie czym zajmuje się policjant. Uczeń wie do kogo powinien się zwrócić o pomoc w czasie wypadku drogowego. Uczeń zna numery alarmowe.	



Pomoce dydaktyczne	„Bezpieczna droga do szkoły - materiał edukacyjny”(https://www.youtube.com/watch?v=P19ocvR8VNC)		„Nasz Elementarz” – klasa II, „Bezpieczna droga do szkoły - materiał edukacyjny” (https://www.youtube.com/watch?v=P19ocvR8VNC)	
Przebieg zajęć	Temat: Bezpieczna droga – poznanie zasad bezpiecznego poruszania się po drogach.	e. polonistyczna Uczniowie siedzą w kręgu. Powitanie-"Wszyscy są witam was zaczynamy już czas. Jestem ja, jesteś ty raz, dwa, trzy " Nauczyciel wita uczniów i przedstawia temat dnia. Nauczyciel czyta uczniom opowiadanie „Spotkanie z policjantką”(podręcznik klasa II s.14), a następnie zaprasza uczniów na film „Bezpieczna droga do szkoły - materiał edukacyjny” (https://www.youtube.com/watch?v=P19ocvR8VNC) Nauczyciel prosi uczniów, aby przypomnieli z poprzedniej lekcji zasady bezpiecznego poruszania się po drogach . Nauczyciel zapisuje te zasady na paskach papieru raz szarego raz białego. W ten sposób na tablicy powstają pasy. Nauczyciel prosi uczniów, aby przypomnieli jeszcze numery alarmowe i zapisuje	Temat: Jestem uczestnikiem ruchu drogowego - poznanie zasad bezpiecznego poruszania się po drogach.	WSPÓŁDZIAŁANIE PLANOWANIE KORYGOWANIE

	<p>Uczniowie otrzymują kartę pracy (ZAŁĄCZNIK 1) ich zadaniem jest rysować po śladzie, a następnie pokolorować znak przedstawiający „Przejście dla pieszych” oraz sygnalizator świetlny.</p>	<p>je na kolorowych kołach tworząc w ten sposób sygnalizator świetlny. Dzieci zauważają, że na tablicy powstało przejście dla pieszych.</p> <p>Nauczyciel zaprasza uczniów do stolików</p> <p>Po wykonaniu zadania nauczyciel zaprasza uczniów do wspólnej zabawy.</p> <p>Zabawa ruchowa „Na drodze”. Nauczyciel prosi, aby uczniowie podzielili się w trzyosobowe grupy i rozdaje każdej grupie szafy. Uczniowie rozkładają szarfy na dywanie tworząc w ten sposób przejście dla pieszych. Uczniowie w grupach po kolei przechodzą przez przejście, a pozostali członkowie grupy sprawdzają czy dana osoba przestrzega zasad obowiązujących pieszych.</p> <p>e. plastyczna</p>	<p>Zadaniem uczniów jest przepisać do zeszytu zasady bezpiecznego poruszania się po drogach, przestrzegając zasad kaligrafii oraz ortografii.</p>	
--	--	--	---	--

	<p>Temat: Policjant moim stróżem – plakat.</p> <p>Temat: Spotkanie z policjantem – pogadanka profilaktyczna.</p>	<p>Uczniowie dzielą się na dwuosobowe grupy poprzez wylosowanie imienia kolegi lub koleżanki z magicznego kapelusza.</p> <p>Rozmowa na temat „W jaki sposób policja dba o nasze bezpieczeństwo na drodze?” nauczyciel zapisuje pomysły uczniów na kartkach przedstawiających czapki policyjne i przypina na tablicę.</p> <p>Nauczyciel prosi uczniów, by chwilę się zastanowili i spróbowali wybrać najciekawsze ich zdaniem zadanie policji spośród omawianych i przedstawili to w formie plakatu. prosi również by przed przystąpieniem do pracy spróbowali wspólnie ustalić co znajdzie się na plakacie, w jaki sposób, za pomocą jakich materiałów plastycznych zostanie to wykonane.</p> <p>Po wykonaniu zadania grupy prezentują i omawiają swoje prace, a nauczyciel umieszcza prace na gazetce klasowej.</p> <p>e. społeczna</p>	<p>Temat: Czym zajmuje się policja – plakat.</p>	
--	--	---	---	--

	<p>Temat: Utrwalenie zasad bezpiecznego poruszania się po drogach</p>	<p>Spotkanie z przedstawicielami policji. Zaprezentowanie gościom plakatów wykonanych przez dzieci.</p> <p>e. techniczna</p> <p>Edukacja w plenerze, której celem jest praktyczne utrwalenie zasad bezpiecznego poruszania się po drogach bez chodników i przejściach dla pieszych.</p> <p>Po spacerze klasa wraca do sali, nauczyciel prosi, aby chętni uczniowie przypomnieli zasady bezpiecznego poruszania się po drogach.</p> <p>Nauczyciel dziękuje uczniom za aktywny udział w zajęciach. (Zasady bezpiecznego poruszania się po drogach w formie przejścia dla</p>	<p>Temat: Spotkanie z policjantem – pogadanka profilaktyczna.</p> <p>Temat: Utrwalenie zasad bezpiecznego poruszania się po drogach.</p>	
--	--	---	--	--

		pieszych nauczyciel z ochotnikami wiesza na gazetce klasowej)		
--	--	--	--	--